Feldgeräte für die Gebäudeautomation
Differenzdrucktransmitter SDF / SDFA
SDFx SDFAx
Die Drucksensoren der Baureihe SDF messen neben Differenzdruck (SDFAx
Absolutdruck) auch positiven und negativen Überdruck in gasförmigen
nicht-aggressiven Medien.
Der Sensor enthält eine piezoresistive Präzisionsmesszelle und ist zur Messung
sehr kleiner Drücke geeignet.
Die Messwerte werden als 0…10 VDC, 4…20 mA Signal ausgegeben.
Der 4…20 mA Sensor ist in Zweileiter-Technik ausgeführt.
Das robuste Aluminium Druckgussgehäuse ermöglicht eine hohe
mechanische Stabilität und gute EMV-Verträglichkeit.
Bestellnummern
0 … 10 VDC 4 … 20 mA Druckbereich
[Pa]
Überlast
[Pa]
SDF-20-+20-U - –20 … +20 25000
SDF-50-+50-U - –50 … +50 25000
SDF050-U - 0 … +50 25000
SDF100-U - 0 … +100 25000
SDF500-U - 0 … +500 35000
SDF1000-U - 0 … +1000 35000
SDF2000-U - 0 … +2000 35000
SDF3000-U - 0 … +3000 35000
SDF5000-U - 0 … +5000 35000
SDF10000-U - 0 … +10000 35000
- SDF-20-+20-I –20 … +20 25000
- SDF-50-+50-I –50 … +50 25000
- SDF050-I 0 … +50 25000
- SDF100-I 0 … +100 25000
- SDF500-I 0 … +500 35000
- SDF1000-I 0 … +1000 35000
- SDF2000-I 0 … +2000 35000
- SDF3000-I 0 … +3000 35000
- SDF5000-I 0 … +5000 35000
SDFAx mit Absolutdruck
SDFA 1-010 - 70 … 110 3-fach
- SDFA 1-420 70 … 110 3-fach
Optional: